DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2019

Data: 25 de fevereiro de 2019.

Concede o Certificado de Mulher Sorrisense à Senhora Conceição Barbosa da Mata Missio, na Categoria Assistencial.

O Excelentíssimo Senhor Claudio Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado de Mulher Sorrisense à Senhora Conceição Barbosa da Mata Missio, na Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

CURRICULUM VITAE

Conceição Barbosa da Mata Missio, 56 anos, nascida em 07 de Fevereiro de 1963, na cidade de Cassilândia/MS. Casada com Joacir Missio com quem tem dois filhos – Karinne da Mata Missio, Daniel Missio Neto. E Janeiro de 1995 a família chegou a Sorriso/MT.

Conceição trabalhou, assim que chegou em sorriso, como bancária no banco Bradesco e atualmente trabalha como administradora em um fazenda local.

Em 2008, com 45 anos, Conceição voltou aos estudos, sempre em buscas de seus sonhos, e melhores qualificações, se formou em Administração e Serviço Social.

Desenvolvendo diversos trabalhos voltados a população sorrisense, Conceição foi catequista por 25 anos onde desenvolveu diversos trabalhos com crianças, adolescentes e adultos, trabalhou na Pastoral da Criança por 18 anos e na Pastoral da Saúde por 10 anos. Atualmente, Conceição participa do Conselho Municipal de Saúde onde faz parte desde 1997, participa da diretoria do CAT – Conselho de Meio Ambiente, membra do Conselho Fiscal do Sindicato Rural de Sorriso e Presidente da Capela São Roque do Distrito de Primavera.

Por conhecer e admirar a história da Conceição e sua família, por todo o caminho que percorreu até aqui, entre dificuldades e vitórias, concedemos merecidamente este título a Senhora Conceição Barbosa da Mata Missio, Mulher Sorrisense com relevantes serviços prestados em prol da sociedade Sorrisense. Parabéns pelo trabalho realizado. São pessoas assim que deixam suas marcas junto à sociedade, colaborando com o crescimento e o desenvolvimento da cidade, através da sua participação efetiva em momentos importantes para melhoria local e colaborando para o bem estar da comunidade.

[bookmark: _GoBack]Frente a estas razões, entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria.